

Dziennik Białostocki

Redakcja i Administracja: Białystok, Rynek Kościuszki Nr. 1. Telefon Nr. 63.

Zbolszewizowani chińczycy panami Kantonu

LONDYŃ, 29.8. — Tel. wł. — Wyjścia z Kantonu potoczyły się spokojnie, z wyjątkiem kilku przygodnych wypadków. Władze chińskie nie miały w tym czasie żadnych trudności.

Podstępny wisk rewolucyjny doprowadził do zajęcia Kantonu. Władze chińskie pozostają pod wielkim wpływem bolszewików. Na czele wisk rewolucyjny stoi generał Lisuk — Lun i rośnie jego siła.

Trzech europejska etniczność została wywołana przez oddziały rewolucyjne, wśród których znajduje się kadecchi chińscy.

Minister spraw zagranicznych został przez kadetów aresztowany. Wszystkie budynki rządowe zostały przez nich obsadzone.

Oddziały, które nie chciały się przycisnąć na stronę bolszewików, trzymały stronę angielską i amerykańską, zostały rozbrojone.

W mieście rozrzucają się ode-

zwy nawołujące ludność do wstąpienia do wojska na ochotnika. Wobec tej sytuacji państwa zachodnie będą musiały przedsięwziąć w Kantonie energiczne środki.

BĘDZIEMY MIELI BUDŻET o 8 proc. MNIJSZY JEDEN WARUNEK: Gdy Sejm nie zacznie się przelicytowywać w podnoszeniu kredytów

Aktualne zagadnienie zmniejszenia budżetu państwowego na r. 1926 znajduje żywy odzwiek w sferach rządowych. W tym kierunku zmierzają ostatnie narady ministrów pod przewodnictwem premiera i szczegółowe badania preliminarzy poszczególnych ministerstw. Zamierzenia oszczędnościowe dążą do zmniejszenia budżetu państwowego o średnio 8 proc. co mniej więcej odpowiada tym zaoszczędzonym, jakie poczyniono przy wykonaniu budżetu tegorocznego. Przy sposobności przypomnieć należy, iż przedłożony przez rząd na jesień r. ub. preliminarz wydatków państwowych na r. 1925, zamykał się sumą 1.981.593.000 zł. Suma wydatków, proponowanych przez rząd, podwyższona została przy rozpatrzeniu budżetu w Sejmie na 2.180.702.000 zł., a zatem o 10,04 proc. więcej, niż preliminarz.

o średnio 8 proc.,

Nowa skarga na Polskę z powodu majątków niemieckich

BERLIN, 29.8. „Tägliche Rundschau” donosi z Hagii, że tamtejszy poseł niemiecki złożył Międzynarodowemu Trybunałowi Sprawiedliwości nową skargę przeciwko Polsce, w sprawie wy-

łączonej przez rząd polski majątków niemieckich na Górnym Śląsku. Nowa skarga jest do pełnienia skargi z 15 maja, która Trybunał zajmował się w ub.

zmniejszone o 7.649.000 zł., w 17-tu pozycjach zaś **wprowadzono podwyższenie**, — stanowiące ogółem sumę 199.109.000 zł. Mimo upoważnienia przez ciarę ustawodawczą, rząd nie wykorzystał całej pełni uprawnień wydatkowych i w ciągu I-go półrocza zaoszczędził kwotę 130.471.222 zł., z sum w budżecie przewidzianych, dzięki czemu **rzeczywiste wydatki państwowe w I-em półroczu r. b.** wynoszą o 12 proc. mniej, niż połowa preliminarza wydatków państwowych na r. b. W świetle tych cyfr zmniejszenie budżetu państwowego w roku przyszłym o **8 proc. jest możliwe do urzeczywistnienia** i nie powinno niemię wpłynąć na całokształt gospodarki państwowej.

co mniej więcej odpowiada tym zaoszczędzonym, jakie poczyniono przy wykonaniu budżetu tegorocznego. Przy sposobności przypomnieć należy, iż przedłożony przez rząd na jesień r. ub. preliminarz wydatków państwowych na r. 1925, zamykał się sumą 1.981.593.000 zł. Suma wydatków, proponowanych przez rząd, podwyższona została przy rozpatrzeniu budżetu w Sejmie na 2.180.702.000 zł., a zatem o 10,04 proc. więcej, niż preliminarz. Z zestawienia generalnego sprawozdawcy budżetu tegorocznego w Senacie, senatora prof. Buzka (str. 52 jego sprawozdania) wynika, iż tylko w 3-ech wypadkach kwoty preliminowane przez rząd były przez Sejm

Szkoda, że Warszawa nie jest stolicą Włoch Dostałaby komisarza, który uporządkowałby jej gospodarkę

Rząd włoski postanowił zawieść autonomię stolicy Włoch i mianować dla Rzymu urzędowego komisarza. Uchwała rady ministrów włoskich motywowana jest tem, że Rzym, jako stolica państwa, ma do spełnienia wiele reprezentacyjnych i politycznych obowiązków, które są bardzo kosztowne, a których nie może ponieść wyłącznie ludność stolicy. Cały naród musi wziąć na siebie utrzymanie Rzymu jako stolicy Włoch. Pierwszym komisarzem rządu-

wym Rzymu mianowany ma być senator Cremanesi. Wiadomość ta powinna zainteresować rząd i społeczeństwo polskie. Min. spr. wewn., jak donosiłszy, surowo skrytykowało gospodarkę stołecznych władz miejskich. Warszawa, jako stolica 30-milionowego państwa, ma również różne kosztowne obowiązki reprezentacyjne, których ciężar niesłusznie ponoszą tylko jej mieszkańcy.

Ameryka odmawia pomocy niemieckim bankrutom

BERLIN, 29.8. — Tel. wł. — Kapitałiści amerykańscy pod wpływem wiadomości o krachu koncernu Stinnesa nie chcą słyszeć o udzieleniu kredytów przemysłowi niemieckiemu. Jeżeli wiadomości te okażą się prawdziwymi w całej rozciągłości i przemysł niemiecki nie otrzyma żadnej pomocy finansowej z zagranicy — to za Stinnesa

sem pójdą bankrutstwa i innych rekinów niemieckich.

Nowy poseł Stanów Zjednoczonych w Polsce



JOHN B. STETSON (od lewej), szef kancelarii ewangel. dr. Lene, poseł John B. Stetson i szef protokolu Stefan Przedeździński.

Napad na posta Baczewskiego w Królewcu udaremniony przed dzielną jego żoną

KRÓLEWIEC, 29.8. — Tel. wł. — Grupa napadła na poczta Baczewskiego w Królewcu, udaremniony przed dzielną jego żoną.

Drgające ciało samobójczyni wyciągnięto z pod kół taksówki Tajemnicza tragedia w alei Jeruzolimskiej

WARSZAWA, 30. VIII. — Tajemnicza tragedia rozegrała się wczoraj w Alei Jeruzolimskiej w pobliżu domu nr. 75. O godzinie 19-iej wieczorem tanęła pod drzewem **mloda kobieta** w białej, powiewnej sukni. Bardzo zdezerwaną, co nie było dowodem przelobnów. Uszły się dwie tatarne **smędko samochodu**. Kobieta **wybiegła na jezdnię** i rzucała się pod kola. Szlachta zdawała się wyareć, lecz desperata zerwała się do skona-

po raz drugi zacięła się pod samochód. Rzekłszy „O, Jezus!” z pod kół wyciągnęto **drgające ciało**.

Leżące pod kołami taksówki, przywrócić do życia. Kim jest samobójczyni — nie udało się ustalić, gdyż żadnych dokumentów nie załazono.

Leżące pod kołami taksówki, przywrócić do życia. Kim jest samobójczyni — nie udało się ustalić, gdyż żadnych dokumentów nie załazono.

Leżące pod kołami taksówki, przywrócić do życia. Kim jest samobójczyni — nie udało się ustalić, gdyż żadnych dokumentów nie załazono.

Chce zamienić melnik na koronę polska



Chce zamienić melnik na koronę polska

Krassin -- pośmiewiskiem Francji

PARYŻ, 29.8. — Tel. wł. — Dyplomata sowiecki Krassin znowu miał przykrą przygodę w Wilbrach sur mer. Tym razem Krassin poznany podczas kąpiei w morzu, otoczony ze wszystkich stron przez

wzbudzonych kuracjuszków, musiał z opresją salwować się ucieczką — nie zdążywszy się ubrać przebiegł przez całe miasto do swego pensjonatu w trykocie i w wielkiej uciezce przechodzący ze wszystkich stron przez

Otwarcie sezonu operowego w Warszawie Premjera opery „Zygmunt August”

Wczoraj odbyła się premjera opery Tadeusza Joteyki „Zygmunt August”. Wrażenie ogólne dodatnie. Niektóre fragmenty

muzyczne były goraco oklaskiwane. Szczegółowa ocena dzieła podamy w jutrzejszym numerze. A. K.



Barbara — Czapska, Zygmunt August — Grzegorzewski.



Tadeusz Joteyka, twórca opery „Zygmunt August” w roli reżysera opery. Malarz J. Malarski i reżyser Poplawski.

DOM KRWAWYCH DZIKUSÓW

Obcięte ucho, oskalpowana głowa, dziura w czaszce, pokiereszowane twarze. Oto jakie panują stosunki w kamienicy Nr. 11 na placu Kazimiera Wielkiego

WARSZAWA, 30. VIII. — Jest to dom o morowego powietrza — powiedział naszemu wysłannikowi jeden z policjantów. Kamienica nr. 11 na placu Kazimierza Wielkiego słynie z **ciągłych bójek sąsiedzkich**. To, co zaszło wczoraj wieczorem, występuje poza utartą normę.

Dzika rzeź zaczęła się od sprzeczki 6-letniego Zenona Zwierzyńskiego z rówieśnicą Marią Karasińską. Dzieci

położyli się w bramie, a ponieważ dziewczynka była silniejsza, Zwierzyński — senior pośpieszył synowi z odsieczą. **Wykiki zaalarmowały braci Stanisława i Józefa Karasińskich** oraz żonę Zwierzehowskiego Janinę. Przeciwnicy

wtargnęli do dyżurki Jozorey Maraszewskiej, gdzie uzbili się w butelki po nacięciu i naleku. Rozległ się brząk tłuczonego szkła.

przekleństwa, jęki. Na podwórzu zjawili się kilku mych miłośników bójek. Błysnęły noże. W ciemności za wrzawa

brwana walka.

niki szalony popłoch. Jedni wybiegali, drudzy uciekali do mieszkań, kobiety **zamykały drzwi** i okna parterowe.

A tymczasem na podwórzu krajano się nożami bez litości. Stanisław Karasiński zalał się krwią, gdyż mu

oskalpowano głowę od czubka do szyi. Brat jego Józef postradał w walce

lewe ucho. Zwierzyńskiemu ktoś zrobił dziurę w głowie z **nastręceniem** kości. Janinie Zwierzyńskiej **zmasakrowano twarz** w kilku miejscach.

Nawet mały Zenonek uciepiał. Bójkę zawiadował oddział policjantów, ale w drodze do komisariatu wynika

nowa awantura, podczas której kobiety podrapały policjantów, pp. Lipkiego i Lipińskiego. Lekarzy Pogotowia zamastrowało w 6-ym komisariacie istnie ambulatorium. Cały pokój **zalany był krwią**.

czas której lekarz **obcinał nożyczkami** Karasińskiemu resztki ucha. Karetka zabrała dwu rannych przeciwników: Józefa Karasińskiego i Władysława Zwierzyńskiego. Odstawiono ich

pod konwojem do szpitala Dzieciątka Jezus, gdzie nawet w karetkę probowano bić się dalej.

Salwy do robotników w Sowdepji

Krwawe porządki na kolejach bolszewickich

RYGA 29.8. Z Odesy donoszą: Na stacji Zaporozje na tle konfliktu między konduktorem kolejowym a jednym z pasażerów doszło do zacieklej walki między robotnikami, solidaryzującymi się z owym pasażerem a sowieckimi funkcjonariuszami kolejowymi. Ci ostatni wezwali na pomoc oddział gwardystów sowieckich, którzy dali salwę do tłumy, zabijając 5 osób. Przechodzi

Nowy wiceminister przemysłu i handlu



DR. FR. DOLEZAŁ.

Z PONUREJ KRONIKI POWOJENNEGO ZDZICZENIA TRADYCJA STAROPOLSKIEJ KUCHNI GINIE

Mości Panowie, Mistrzowie sztuki kucharzkiego w Warszawie, w waszych rękach spoczywa zdrowie, humor i łączyzna miliona mieszkańców stolicy

Dzieci — sprawcy ohydne-go mordu Kamieniem, paskiem i brzytwą dwaj chłopcy zabawili kolegę życia, rabując 80 złotych na wymarzonej podróży samolotem

Dawno już nie było tak szarpącego nerwami procesu, jak toczącego się wczoraj przed sądem dorocznym sprawą młotem Józefa Kowalczyka, który dokonał ohydne-go mordu rabunkowego na osobie swego kolegi 11-letniego Stasia Urmańskiego.

Współnikiem młodocianego zbrodniarza było również dziecko, 12-letni Aleksander Świeżak. Już sam wiek ofiary i morderców wniósł na salę sądową pierwiastek zgrozwy.

Kowalczyk ukończył 17 lat, wygląda jednak najwyżej na 13-14. Jest to wąż blondynek o zupełnie dziecięcej twarzy i dużych niebieskich oczach. Siedzi przez cały tok rozpraw nieruchomo na ławie oskarżonych i patrzy tępo przed siebie. Ledwie go widać z po za kratki.

Zbrodnia popełniona została 19 lipca r. b. między Jadowem i Urlami, gdzie rodzice zamordowanego chłopca posiadają zamożne gospodarstwo.

Mały Staś wyszedł wczorazem ze swym rówieśnikiem Olesiem Świeżakiem, pastuszką z sąsiedztwa i więcej nie wrócił.

Ustalono, że mały Urmański zabrał rodzicom 50 zł. Poszukiwania chłopca w Warszawie nie dały żadnego rezultatu. Dopiero w tydzień po zniknięciu dziecka znaleziono w zbożu rozkładającego się już trupa małego Urmańskiego.

S Strasznego odkrycia dokonała matka chłopca, wiedząca instynktem oszalająca z rozpaczy serca. Komendant posterunku policji w Jadowie aresztował natychmiast Aleksandra Świeżaka i sprowadziwszy go na miejsce zbrodni, rozpoczął indagację. Chłopiec pisał się w odpowiedzialności. — Kto zabił Staska? Gadał, bo

Wstrząsające wrażenie zrobiły zeznania rodziców zamordowanego chłopca, którzy głośno i kłami i za-wadzili po utracie ukochanego jedynaka. Jeden tylko Kowalczyk na ławie oskarżonych ani drgnął.

Turcja poszukuje inżynierów w Polsce Rząd turecki zakomunikował Rządowi polskiemu, iż Turcja pragnie skorzystać z fachowych sił polskich i w najbliższej przyszłości gotowa jest zaangażować jako państwowych urzędników od 20—40 fachowców z zakresu kolejnictwa i hydrotechniki.

Banki lwowskie grabarzami złotego Wykrycie sensacyjnej afery bankowej, której epilogiem będą BANKRUCTWA I KRYMINAŁ

WARSZAWA, 30. VIII. W tych dniach we Lwowie wykryto wielkie sprzysiężenie banków przeciw walucie polskiej. W sprzysiężeniu wzięli udział 3 banki lwowskie: Ziemiński Bank kredytowy, Bank Wzajemnego Kredytu, oraz Bank Rolniczy, dla których działanie na szkodę złotego skończyło się tragicznie, bankom tym bowiem grozi bankructwo obok surowej odpowiedzialności karnej.

Koks w drodze zagranicę korzysta z ulg kolejowych. Celem zwiększenia eksportu koks, min. przemysłu i handlu zwróciło się do min. kolei o zarządzenie niższej taryfy kolejowej na ten produkt do Gdańska.

Dla zboża -- tendencja słaba Mąka pszenna i żytnia tanieje Słaba tendencja dla zboża utrzymała się w ubiegłym tygodniu na wszystkich rynkach europejskich.

Płaczą, ale płacą. Wzrost danin państwowych wzrasta. Według tymczasowego zestawienia wpływów z ważniejszych podatków bezpośrednich i opłat stempowych wskazują na powiększający objaw, iż podatnicy nie oceniają się zbytnio z płaceniem należności skarbowych.

Wojna w obronie walry. PARYŻ 29. 8. Abd-El-Krim, za niepokojony ostatnimi powodzeniami wojsk francuskich, wznowił obecnie energiczną akcję propagandową wśród ludności marokańskiej, głosząc wojnę w obronie walry.

Polska, Niemcy i Austria w świetle badań międzynarodowych. Międzynarodowe biuro pracy wydało dziełko p. t. „Warunki egzystencji robotników w krajach o zdeprecjonowanej walucie”.

Jest faktem niezbitym, że kuchnia polska upada. Kto miał sposobność jadać w restauracjach warszawskich od chwili wskrzeszenia Rzeczypospolitej, ten mógł z przerażeniem stwierdzić systematyczny upadek kultury gastronomicznej przy równoczesnym wzrastającej drożźnie potraw.

Wprowadzenie dancingów ożywiło cokolwiek ruch, ale są to półśrodki anormalne i na krótką metę działające. Ustrój naszych stołecznych jadłodajni urąga pojęciom, panującym na Zachodzie.

Banki lwowskie grabarzami złotego. Wykrycie sensacyjnej afery bankowej, której epilogiem będą BANKRUCTWA I KRYMINAŁ

WARSZAWA, 30. VIII. W tych dniach we Lwowie wykryto wielkie sprzysiężenie banków przeciw walucie polskiej. W sprzysiężeniu wzięli udział 3 banki lwowskie: Ziemiński Bank kredytowy, Bank Wzajemnego Kredytu, oraz Bank Rolniczy, dla których działanie na szkodę złotego skończyło się tragicznie, bankom tym bowiem grozi bankructwo obok surowej odpowiedzialności karnej.

Koks w drodze zagranicę korzysta z ulg kolejowych. Celem zwiększenia eksportu koks, min. przemysłu i handlu zwróciło się do min. kolei o zarządzenie niższej taryfy kolejowej na ten produkt do Gdańska.

Dla zboża -- tendencja słaba Mąka pszenna i żytnia tanieje Słaba tendencja dla zboża utrzymała się w ubiegłym tygodniu na wszystkich rynkach europejskich.

Płaczą, ale płacą. Wzrost danin państwowych wzrasta. Według tymczasowego zestawienia wpływów z ważniejszych podatków bezpośrednich i opłat stempowych wskazują na powiększający objaw, iż podatnicy nie oceniają się zbytnio z płaceniem należności skarbowych.

Wojna w obronie walry. PARYŻ 29. 8. Abd-El-Krim, za niepokojony ostatnimi powodzeniami wojsk francuskich, wznowił obecnie energiczną akcję propagandową wśród ludności marokańskiej, głosząc wojnę w obronie walry.

Polska, Niemcy i Austria w świetle badań międzynarodowych. Międzynarodowe biuro pracy wydało dziełko p. t. „Warunki egzystencji robotników w krajach o zdeprecjonowanej walucie”.

SPORT

Tennisme mistrzostwa Polsk.

Trzeci dzień zawodów o najwyższy tytuł mistrza Polski przyniósł szereg niespodzianek. Uważany za najlepszego gracza konkursu — Jodlan Stolarow miał bardzo słaby dzień i o mało nie przegrał do dobrze dysponowanego Drownowskiego.

Marszewski (Warszawa) miał wczoraj swój dobry dzień; pokonał on dwu pierwszorzędnych graczy — szeszoletniego mistrza Polski poznanczyka Foerstera, którego łatwo „skonczył” w 3-ach setach, oraz bardzo niebezpiecznego Władysława Kuchara ze Lwowa.

Czterwójniak (Warsz.) — Warmiński (Poznań) 6 : 2, 6 : 2, 6 : 4, 6 : 4. Bergson (Warsz.) — Stabl (Lwów) 4 : 6, 6 : 0, 6 : 4, 6 : 2. Stolarow (Lódź) — Drownowski (Warsz.) 3 : 6, 6 : 1, 6 : 2, 3 : 6, 6 : 3. Loth (Warsz.) — Starowski (Poznań) 8 : 6, 6 : 3, 4 : 6, 6 : 4.

WARSZAWA, 30. VIII. W tych dniach we Lwowie wykryto wielkie sprzysiężenie banków przeciw walucie polskiej. W sprzysiężeniu wzięli udział 3 banki lwowskie: Ziemiński Bank kredytowy, Bank Wzajemnego Kredytu, oraz Bank Rolniczy, dla których działanie na szkodę złotego skończyło się tragicznie, bankom tym bowiem grozi bankructwo obok surowej odpowiedzialności karnej.

Koks w drodze zagranicę korzysta z ulg kolejowych. Celem zwiększenia eksportu koks, min. przemysłu i handlu zwróciło się do min. kolei o zarządzenie niższej taryfy kolejowej na ten produkt do Gdańska.

Dla zboża -- tendencja słaba Mąka pszenna i żytnia tanieje Słaba tendencja dla zboża utrzymała się w ubiegłym tygodniu na wszystkich rynkach europejskich.

Płaczą, ale płacą. Wzrost danin państwowych wzrasta. Według tymczasowego zestawienia wpływów z ważniejszych podatków bezpośrednich i opłat stempowych wskazują na powiększający objaw, iż podatnicy nie oceniają się zbytnio z płaceniem należności skarbowych.

Wojna w obronie walry. PARYŻ 29. 8. Abd-El-Krim, za niepokojony ostatnimi powodzeniami wojsk francuskich, wznowił obecnie energiczną akcję propagandową wśród ludności marokańskiej, głosząc wojnę w obronie walry.

Polska, Niemcy i Austria w świetle badań międzynarodowych. Międzynarodowe biuro pracy wydało dziełko p. t. „Warunki egzystencji robotników w krajach o zdeprecjonowanej walucie”.

Makib -- Legja 0 : 0. Rozegrane wczoraj o godz. 5-ej po poł. w parku Sobieskiego zawody piłkarskie między wyższymi drużynami prężnie niespodziewanie dający wynik dla B-klasowej Makibi, przy b. słabej grze obu drużyn.

Łódź -- Warszawa. Wyjazd drużyny stołecznej. Wczoraj o godz. 8 m. 15 r. wyjechała z Warszawy reprezentacja piłkarska stolicy na mecz z Łodzią w składzie następującym: Akimow (Legja), Bulanow (L. Czajewski (Polonia), Szeniaj (Warsz.), Śliwa, Amirowicz (Legja), Hamburger (Pol.), Koch (Korona), Łancko (Legja), Grabowski (Pol.), Luxen-

WYSTAWA RUCHOMA W KATOWICACH

KATOWICE, 29. 8. — Tel. wł. Dziś o godz. 11-ej rano otwarto wystawę ruchomą przemysłu piłkarskiego. W ciągu pierwszego popołudnia zwiedziła wystawę mnóstwo osób — oprócz gości i dzieci polskich z Francji.

Wzrost danin państwowych wzrasta. Według tymczasowego zestawienia wpływów z ważniejszych podatków bezpośrednich i opłat stempowych wskazują na powiększający objaw, iż podatnicy nie oceniają się zbytnio z płaceniem należności skarbowych.

Wojna w obronie walry. PARYŻ 29. 8. Abd-El-Krim, za niepokojony ostatnimi powodzeniami wojsk francuskich, wznowił obecnie energiczną akcję propagandową wśród ludności marokańskiej, głosząc wojnę w obronie walry.

Polska, Niemcy i Austria w świetle badań międzynarodowych. Międzynarodowe biuro pracy wydało dziełko p. t. „Warunki egzystencji robotników w krajach o zdeprecjonowanej walucie”.

Makib -- Legja 0 : 0. Rozegrane wczoraj o godz. 5-ej po poł. w parku Sobieskiego zawody piłkarskie między wyższymi drużynami prężnie niespodziewanie dający wynik dla B-klasowej Makibi, przy b. słabej grze obu drużyn.

Łódź -- Warszawa. Wyjazd drużyny stołecznej. Wczoraj o godz. 8 m. 15 r. wyjechała z Warszawy reprezentacja piłkarska stolicy na mecz z Łodzią w składzie następującym: Akimow (Legja), Bulanow (L. Czajewski (Polonia), Szeniaj (Warsz.), Śliwa, Amirowicz (Legja), Hamburger (Pol.), Koch (Korona), Łancko (Legja), Grabowski (Pol.), Luxen-

Wzrost danin państwowych wzrasta. Według tymczasowego zestawienia wpływów z ważniejszych podatków bezpośrednich i opłat stempowych wskazują na powiększający objaw, iż podatnicy nie oceniają się zbytnio z płaceniem należności skarbowych.

Wojna w obronie walry. PARYŻ 29. 8. Abd-El-Krim, za niepokojony ostatnimi powodzeniami wojsk francuskich, wznowił obecnie energiczną akcję propagandową wśród ludności marokańskiej, głosząc wojnę w obronie walry.

Polska, Niemcy i Austria w świetle badań międzynarodowych. Międzynarodowe biuro pracy wydało dziełko p. t. „Warunki egzystencji robotników w krajach o zdeprecjonowanej walucie”.

Makib -- Legja 0 : 0. Rozegrane wczoraj o godz. 5-ej po poł. w parku Sobieskiego zawody piłkarskie między wyższymi drużynami prężnie niespodziewanie dający wynik dla B-klasowej Makibi, przy b. słabej grze obu drużyn.

Łódź -- Warszawa. Wyjazd drużyny stołecznej. Wczoraj o godz. 8 m. 15 r. wyjechała z Warszawy reprezentacja piłkarska stolicy na mecz z Łodzią w składzie następującym: Akimow (Legja), Bulanow (L. Czajewski (Polonia), Szeniaj (Warsz.), Śliwa, Amirowicz (Legja), Hamburger (Pol.), Koch (Korona), Łancko (Legja), Grabowski (Pol.), Luxen-

Wzrost danin państwowych wzrasta. Według tymczasowego zestawienia wpływów z ważniejszych podatków bezpośrednich i opłat stempowych wskazują na powiększający objaw, iż podatnicy nie oceniają się zbytnio z płaceniem należności skarbowych.

PODPAŁACZ Z CYTADELI

Zarzewiem komunistycznych hasel niecił, bunt wśród robotników 6 lat ciężkiego więzienia poskromi bolszewickiego pachotka

WARSZAWA, 30. VIII.

Przed warszawskim sądem okręgowym stanął wczoraj komunistą Adolf Müller. W szeregu toczących się ciągle procesów komunistycznych sprawa Müllera zasługuje na uwagę z tego względu, że był on inicjatorem i przewodnikiem niedawnego buntu w więzieniu, w którego czasie przebiegał protest przeciw aresztacji Radkowskiego.

Müller, piekarz z zawodu, jest nieładnym przysiężnym kłamcą. Jego zachowanie zmusiło władze więzienne do przeniesienia go z „Pawłaków” do więzienia Mokotowskiego, gdzie umieszczony został na oddziale dla długoterminowych osadzonych w oddzielnej celi.

W tym czasie awanturował się przez dłuższy czas, tak, że władze w końcu musiały uciekać się do zastosowania „karceru”. Obecnie już uspokoił się i spokorniał.

Ważniejszy czas był po tym, gdyż sąd nie mógł przezwać jego zachowania się za okoliczności łagodzących.

Wczoraj Müller sądzony był nie za awantury wczorne, lecz za przestępstwa, które były przyczyną jego aresztowania.

Na sprawę o podżeganie do buntu w więzieniu będzie czas później, gdyż śledztwo w tym kierunku nie zostało jeszcze ukończono. Rozpatrywany przez sąd akt oskarżenia

zarzuca Müllerowi należenie do organizacji rewolucyjnej, szerzenie hasel antypaństwowych i prowadzenie akcji wywrotowej wśród robotników cytaadel.

Oskarżony aresztowany został

pod fortecą, przyczem znaleziono przy nim rewolwer z większą ilością ładunków, oraz plik odezw o treści wywrotowej. Przesłuchani w czasie rozprawy sądowej świadkowie zeznali, iż podstępnie stałe w porze wychodzenia robotników z „cytadeli” kręcił się pod jej murami.

Oskarżony nie przyznał się do winy, i choć w więzieniu tak jaskrawo

manifestował swą solidarność z bojownikami komunistycznymi, obecnie zaprzeczył, jakoby wogóle należał do partii komunistycznej. Sąd, któremu przewodniczył prezes Gumński, skazał Müllera

na 6 lat ciężkiego więzienia. O skazanym niejednokrotnie jeszcze trzeba będzie pisać, gdyż czeka go kilka innych spraw sądowych za działalność wywrotową.

ŁÓDŹ-SAMOCHÓP



Pewna fabryka angielska przystąpiła do masowej produkcji łodzi-samocho- dow, które mogą zarówno na wodzie jak i na lądzie spełniać swe funkcje. Na fotografii widzimy próbną jazdę łodzi - samochodu.

Żywcem zamurowana w piwnicy Straszliwy sekret zamku alchemika naszych czasów

Policeja paryska biedzi się od kilkunastu dni nad wyswie- tleniem tajemniczej sprawy:

Idzie mianowicie o właściciela zamku w miejscowości Chatenay. Właściciel starożytnej budowli p. S. Solter, liczący w obecnej chwili 60 lat życia od kilkunastu lat

oddawał się alchemii. W podziemiach swego zamku urządził sobie laboratorium i wydawał ogromne sumy na wy- produkowanie kamienia mądrego.

Z biegiem lat zadłużył swój majątek i groziła mu ruina finanso- wa.

Zona p. Sollera była zamożną osobą i nie chciała jednak urato- wać fortuny męża, uważając go za

utrącajusza i dziwaka. Wtedy nieludzki alchemik, chwycił się okrucieństwa. Zwił swą małżonkę do pod- ziemnego laboratorium i zamurował ją w jednej z piwnic.

Przez dwa lata żyła nieszczę- śliwa kobieta

w piwnicznej atmosferze, nie oglądając nigdy słońca. Głodem i torturowaniem zmu- sił ją niecny małżonek do napi- sania testamentu,

w którym przynależała mężowi cały swój majątek.

Przypadek odkrył tajemnice pracowni alchemika. Więzioną kobietę wydobyto z podziemia, w stanie tak ciężkim, iż musiano natychmiast odwieźć do sanatorium, gdzie po kilku dniach zmarła.

Skromny -- ale kto wie, czy nie najgadniejszy



W przeglądzie najnowszych modeli kapeluszy, które publikujemy od kilku dni, dziwię się, że ktoś śmiało konkuro- wać o pierwszą miejsce. Jego wytwor- ność, smak i dystynkcyjność najpier- szej klasy i wśród naszych eleganckich znajomych zapewni mu wiele zwolenn- iczek.

OBYWATELE CIERPIĄCY SKRYCIE, BACZNOŚĆ!

MEDYK EGIPSKI Z ULICY GĘSIEJ SPRZEDAJE POMADĘ ZAPRAWIANĄ PAPRYKĄ Okrutne skutki egzotycznej kuracji odczuł na własnej skórze pan Jakób K.

WARSZAWA, 30. VIII. Na twarzy p. Jakóba Korala (Nowolipie 65-A) malowało się od dłuższego czasu cierpienie. Krewini, przyjaciele i znajomi wiedzieli, co to znaczy, choć p. Jakób

ukrywał przed nimi okrutną prawdę. Cierpiał męźnie i milczał, tłumiąc skargę serdeczną, która cisnęła mu się na usta. Dzielił się

swą tajemnicą jedynie z lekarzami, zażywał rozmaite lekarstwa, ale bezskutecznie. Jeździł na wody do Bad Kissingen, zaopatrzony nawet w nadymane kołko gumowe, jednak uporczywie cierpienie nie ustępowało.

W ubiegły wtorek p. Koral prze- czytał w pewnym dzienniku ogłoszenie tej treści:

Hemoroidy leczy w cią- gu jednej doby lekarz egipski Bauman - Safirsztajn — Gęsia 29 m. 1.

Serce złamanego boleścią czło- wieka zakotała radośnie. Pan Jakób udał się na ulicę Gęsia, by zwierzyć się znakomitemu lekarzowi ze swych cierpień.

Egiptojanin Safirsztajn zbadł dokładnie chore miejsce, pokwasił go i sprzedał pacjentowi słoik aroma- tyzowanej maści za 10 złotych.

Po powrocie do domu, p. Koral w sekrecie przed żoną, wysmarował się pomadą egipską.

Skutek był taki, że namaszczo- ne miejsca spuchły mu okrutnie oraz zjawiała się wysypka

przypominająca ogniotór. Oburzony p. Jakób z trudnością

wciągnął dolną frakcję swej garde- roby, uzbroił się w kij i pobiegł do egipskiego specjalisty.

— Pan jesteś fuszer, pan dosypał papryki do pomady, ja panu kości poła- mie!

W gabinecie „lekarza” powstał rwetes. Ktoś wezwał policję, po-

ważnionych odprowadzono do V. komisariatu.

Poszkodowany wniosł

formalną skargę.

obwiniając p. Baumana - Safirsztajna o sprzedaż szkodliwego lekarstwa.

Sprawę skierowano do sądu po- koju.

PIES — BOKSER



widzimy codzienne ćwiczenia bokserkie pana z psem.

MŚCICIEL Z CZERNIAKOWA

Szałejący z rozpaczyny młodzian atakował dziewczęta spacerujące po ul. Marszałkowskiej

Buteleczka z lekarstwem dopomogła do wyjaśnienia sprawy

WARSZAWA, 30. VIII. Przeraził wreszcie rozległy się na ulicy Marszałkowskiej. Wśród dziewcząt, poszukują- cych

przygód nocnych powstał trudny do opisania po- płoch.

Uciekały w ulicę Hożą i Współ- na, inne przebiegały na drugą stronę jezdni, to znów

szukały kryjówek w ciemnych wnękach.

Sprawcą paniki był młodzie- niec, atakujący dziewczęta w brutalny sposób. Bił je pięściami, gonił i kopał

z zadziwającą zręcznością, celując przeważnie w plecy i nie- co niżej.

Przed wejściem do baru „Pod Satyrem” przyczepił się do jakiejś dziewczyny, która nie mogła dość szybko uciekać z powodu zbyt

waskłej sukni,

powalił nieboraczkę na ziemię i jął kopać bez litości.

Krzyki katowanej usłyszał posterunkowy. p. Franciszek Dymitruk i klusem pośpieszył z odsie- cza. Ale awanturnik był smacz- silniejszy, gdyż w momencie

obezwładnił policjanta, pchnął go na ścianę, chwycił ob- buracz za gardło i ścisnął.

Posterunkowemu oczy wysta- piły z orbit, z piersi

wydarło się rzeżenie. Z pomocą pośpieszyli mu: wy- wiadowca Urzędu śledczego, p. Gabrysiak i kierowca taksówki, p. Zygmunt Zwierzchowski. Na chodniku zawrzała rozpaczliwa walka.

Mustafa Kemal-pasza



Głowa obecnego rządu tureckie- go, faktyczny dyktator republikań- skiej Turcji — doskonale radzi sobie zarówno w polityce wewnętrznej, jak i zagranicznej i ma nawet odwagę grozić Anglii turecką in- terwencją zbrojną z powodu jej in- ferencji w Mossulu.

Musiał jednak kapitulować woc- bec jednej kobiety — własnej żony — z którą też rozwodził się, nie znajdując innego widać wyjścia.

Awanturnik, człowiek o stalowych muskułach,

nie chciał się poddać, uległ jed- nak wobec przeważającej siły.

P. Zwierzchowski ofiarował się z odwiezieniem furjanta do 11-go komisariatu, gdzie pod- czas

spisywania protokołu omal nie doszło do nowej bój- ki.

Przy aresztowanym znalezio- no buteleczkę z lekarstwem oraz pewien

specjalny instrument chirurgiczny z gutaperką.

Uspokojony się, wróg kobiet oświadczył, że jest Wacławem M., zamieszkałym przy ulicy Czerniakowskiej. Bił dziewczęta ulicznie,

chcąc się zemścić za utratę zdrowia.

Osadzono go w areszcie.

Cztery godziny wesołości dziennie Idealnym środkiem na neurastenję

Doktor F. Sevard z Goshen w Ameryce doniósł instytutowi lekar- skiemu w Nowym Jorku o no- wym sposobie

leczenia neurastenji.

Dr. Sevard leczy swych cho- rych odpowiednio dobraną lek- tą, w której przeważają humorystyczne opowiadania.

Wynalazca twierdzi, iż udało mu się wyleczyć całkowicie 50 procent chorych, a u innych wy- żeś znaczący ulga w cier- pieniach.

Neurastenicy leczący się metodą Dr. Sevarda poddają się mu- ża szczególnie tenorowi.

Ani chwili nie wolno im sta- rać się bezzwyciennie, zaprzęca ich jed- nak ograniczają się do

plątania sobie głógów wszelkiego rodzaju.

Obowiązkowo 2 godziny rano i 2 godziny przed wieczorem po- dziać muszą na czytaniu

wesołej lektury.

Po dwu tygodniach stan zdrowotny nawet ciężko chorych pacjentów poprawia się wada- rnie, a po miesiącu czują się do- skonałymi i są uzdrowieni

SUKNIA, CZY KOSZULKA?



Najmodniejsza suknia wizerkowa

Najmodniejsza suknia wizerkowa. Na fotografii widzimy ostatni model sukni wizerkowej. Suknia posiada dwadzieścia sukni wizerkowej, przez co jest bardzo wygodna i przystępna w cenie.

STRZAŁ DO EKРАНU

Murzyni przeciw Sherlockowi Holmesowi Katastrofa kinowa na Złotym Wybrzeżu w Afryce

Z przedobstwem, w związku z Sherlockiem Holmesem. Murzyni przeciw Sherlockowi Holmesowi. Katastrofa kinowa na Złotym Wybrzeżu w Afryce.

Murzyni przeciw Sherlockowi Holmesowi. Katastrofa kinowa na Złotym Wybrzeżu w Afryce.

Murzyni przeciw Sherlockowi Holmesowi. Katastrofa kinowa na Złotym Wybrzeżu w Afryce.

